B.H.S

Chú thích:

- 1- *Tạp chí Di sản văn hóa*, Số 3/2010, Tr. 10 - 14.
- 2- Đền Xã Tắc là loại đền tế được lập để tế thần Đất, thần Nông. Theo các nhà sử học, Việt Nam có 3 đền Xã Tắc tại Huế, Hoa Lư và Hà Nội. Đền Xã Tắc tại kinh thành Thăng Long được lập từ thời vua Lý Thái Tông (năm Mậu Tý 1048), đến sau thời vua Lê Chiêu Thống (1788) thì mất dấu. Sau hơn hai trăm năm mất dấu, đền này tình cờ được các nhà khảo cổ phát hiện vào cuối năm 2006, khi xây dựng vành đai 1, đoạn Kim Liên - Ô Chợ Dừa. Hiện nay, đang có tranh luận về việc có xây dựng cầu vượt ở địa điểm này để giải quyết việc ách tắc giao thông hay không, để bảo tồn khu vực di tích này.